2

	UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:  2748/STTTT-CNTT
V/v hướng dẫn nền tảng thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số theo các bộ chỉ số đánh giá
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thừa Thiên Huế, ngày 27 tháng 11 năm 2022

	Kính gửi:

	- Chủ tịch UBND tỉnh Thừa Thiên Huế;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;
- Công an tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Cục Thuế tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Viên Nghiên cứu Phát triển tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Kết luận phiên họp UBND thường kỳ số 348/TB-UBND ngày 07 tháng 9 năm 2022 về việc vận hành bộ công cụ cảnh báo nhiệm vụ liên quan đến việc duy trì vị trí xếp hạng các bộ chỉ số do Trung ương đánh giá, như: PCI, PAPI, PAR Index, SIPAS, ICT, DTI. Đến nay, ứng dụng Hue-S đã tích hợp bộ công cụ với các chức năng cụ thể:
1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo dõi danh sách nhiệm vụ liên quan  để đảm bảo bộ tiêu chí gồm: Tên nhiệm vụ, thời gian hoàn thành, hướng dẫn cách thức thực hiện nhiệm vụ.

2. Chức năng cập nhật kết quả giúp các đơn vị chủ động gửi báo cáo kết quả và báo cáo bổ sung theo danh mục nhiệm vụ thực hiện.

4. Chức năng xác nhận phê duyệt kết quả thực hiện được cung cấp cho các cơ quan phụ trách, chủ trì các bộ chỉ số phê duyệt đối với các báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ của các đơn vị, địa phương.

5. Bộ công cụ hỏi đáp giúp các đơn vị gửi câu hỏi cho các sở, ngành chủ trì bộ chỉ số để làm rõ hơn nội dung và phương thức triển khai hiệu quả.

6. Bộ công cụ tự động tính toán và đưa ra chỉ số xếp hạng từ cấp tỉnh đến cấp xã theo thời gian thực.

7. Cảnh báo các chỉ số các sở, ngành, địa phương không đảm bảo có ảnh hưởng đến chỉ số xếp loại cấp Quốc gia của tỉnh Thừa Thiên Huế.
Sở Thông tin và Truyền thông kính thông báo triển khai mô hình với bộ chỉ số xếp hạng Chuyển đổi số.

Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị Sở Nội Vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Viện Nghiên cứu và Phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế phối hợp hoàn thiện các nhiệm vụ trong bộ tiêu chí để triển khai thống nhất trên địa bàn tỉnh.

Đề nghị các cơ quan chuyên môn cấp tỉnh, UBND cấp huyện, UBND cấp xã đăng ký nhân sự thực hiện nhiệm vụ cập nhật số liệu báo cáo của đơn vị về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 05/12/2022 (Văn bản điện tử đăng ký vui lòng gửi qua địa chỉ stttt@thuathienhue.gov.vn )
Tài liệu hướng dẫn thực hiện vui lòng truy cập địa chỉ:

https://huecity.vn/UploadFiles/TinTuc/HDSD_BOCHISO.pdf
Hoặc quét QR để xem tài liệu:

[image: image1.png]

Trân trọng./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT UBND tỉnh: Nguyễn Văn Phương (b/c);
- PCT UBND tỉnh: Nguyễn Thanh Bình (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, CNTT, IOC.
	GIÁM ĐỐC
Nguyễn Xuân Sơn

PAGE